



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๒ ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ เส้นเรียบคลอง บริเวณกลุ่มบ้านนายวินัย ขวัญชัยโย ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๑ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทศบาลไม่น้อยกว่า ๖๙๓ ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๔๐๐,๐๐๐.- บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ และแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้าง ของพนักงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติ ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายทิพย์ชยกล เพทายวิราพันธ์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่จ่ายขาดจากเงินสะสมและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ เส้นเรียบคลอง บริเวณกลุ่มบ้านนายวินัย ขวัญชัยโย ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๔๐๐,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๑ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖๙๓ ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๐๐,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ เส้นเรียบคลอง บริเวณกลุ่มบ้านนายวินัย ขวัญชัยโย ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
  - ๕.๑ แบบ пр. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๒ แบบ пр. ๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
  - ๖.๒ นางสาวปราณี ศรีสุระ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ
  - ๖.๓ นางวรรณพัชร สว่างแสง ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ที่ สบ ๗๓๗๐๓ /๕๕

วันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๒

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ เส้นเชื่อมคลองบริเวณกลุ่มบ้าน  
นายวินัย ขวัญชัยโย

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ที่ ๙๕/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๒ มีนาคม ๒๕๖๒ เรื่อง แต่งตั้ง  
คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ เส้นเชื่อมคลองบริเวณกลุ่มบ้าน  
นายวินัย ขวัญชัยโย ตำบลคลองเรือ อำเภอบางบาล จังหวัดพระนครศรีอยุธยา มีความยาว ๒๓๑ เมตร  
หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖๙๓ ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

คณะกรรมการฯ ตามคำสั่งดังกล่าว ได้ดำเนินการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต  
เสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ เส้นเชื่อมคลองบริเวณกลุ่มบ้านนายวินัย ขวัญชัยโย เรียบร้อยแล้ว ได้ราคากลางเป็นจำนวนเงิน  
๔๐๐,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนบาทถ้วน-) ดังตารางคำนวณราคากลางที่แนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและอนุมัติดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปราณี ศรีสุระ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวรรณพัชร สว่างแสง)

- อธิการ

(ลงชื่อ).....

(นายทิพย์ชยกล เพทายวิราพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

## บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๒๕ เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๒

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ที่ ๙๕/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๒ มีนาคม ๒๕๖๒ ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ เส้นเลียบบคลอง บริเวณกลุ่มบ้านนายวินัย ขวัญชัยโย ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๑ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖๙๓ ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต. คลองเรือกำหนด) ได้ใช้เกณฑ์การพิจารณา ดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม ๒๕๖๐
๒. บัญชีราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนภูมิภาคจังหวัดสระบุรี ประจำเดือน กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางจึงได้พิจารณาราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๙ เส้นเลียบบคลองบริเวณกลุ่มบ้านนายวินัย ขวัญชัยโย ไว้เป็นเงิน ๔๐๐,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนบาทถ้วน-) และ กำหนดแล้วเสร็จภายใน ๔๕ วัน นับแต่สัญญาจ้าง

จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายวิษณุวี เทศสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวปราณี ศรีสุระ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางวรรณพัชร สว่างแสง)



## ใบประมาณราคา

โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 เส้นเลียบคลองบริเวณกลุ่มบ้านนายวินัย ชวัลชัยโย  
ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 231 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 693 ตารางเมตร

ประเภท : งานถนน

สถานที่ก่อสร้าง : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 เส้นเลียบคลองบริเวณกลุ่มบ้านนายวินัย ชวัลชัยโย ตำบลคลองเรือ  
อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ : 013/2562

ประมาณการตามแบบ : ปร.4

ประมาณราคาเมื่อ : วันที่ 22 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานถนน	298,748.00	1.3624	407,014.28	Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป		ราคาก่อสร้างเป็นเงิน		407,014.28	
		ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง (ตัวอักษร) (-สี่แสนบาทถ้วน-)		400,000.00	

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวีร์ เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวปราณี ศรีสุระ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางวรรณเพ็ญ สว่างแสง)

ใบประมาณราคาก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 9

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 เส้นเสียบคลองบริเวณกลุ่มบ้านนายวินัย ขวัญชัยโย มีวงจรรากกว้าง 3.00 เมตร ยาว 231 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่  
 เพคอนกรีตไม่น้อยกว่า 693 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 เส้นเสียบคลองบริเวณกลุ่มบ้านนายวินัย ขวัญชัยโย ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี      แบบเลขที่ 013/2562

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานปรับพื้นที่ทาง								
1	งานปรับพื้นที่ทาง	693.00	ตร.ม.	-	-	10.00	6,930.00	6,930.00	
2	ตุกรังพร้อมบดอัดแน่น	36.00	ลบ.ม.	252.00	9,072.00	-	-	9,072.00	
	งานคอนกรีต								
1	ทราหยาบรองพื้น	34.65	ลบ.ม.	455.00	15,765.75	99.00	3,430.35	19,196.10	
2	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC	103.95	ลบ.ม.	1,836.00	190,852.20	306.00	31,808.70	222,660.90	
3	เหล็ก Wiremesh Ø 4 mm. ระยะ 20 ม.	693.00	ตร.ม.	28.00	19,404.00	5.00	3,465.00	22,869.00	
4	เหล็ก RB Ø 15 mm.	17.00	เส้น	246.00	4,182.00	-	-	4,182.00	
5	เหล็ก RB Ø 19 mm.	4.00	เส้น	401.00	1,604.00	-	-	1,604.00	
6	ค่าแอสฟัลท์ผสม	0.40	ลบ.ม.	12,500.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
7	ค่าหยอดยางรอยตัดคอนกรีต	130.00	เมตร	13.00	1,690.00	-	-	1,690.00	
8	ตุกรังปรับให้ลาด	22.00	ลบ.ม.	252.00	5,544.00	-	-	5,544.00	
	ยอดรวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน							298,748.00	